Управление культуры администрации

Старооскольского городского округа

П Р И К А З

 15 ноября 2021года                                                                                                   № 266

г. Старый Оскол

Об утверждении перечня

значимых творческих мероприятий,

проводимых для обучающихся

образовательных организаций

дополнительного образования

             В соответствии с приказом управления культуры Белгородской области от

22.07.2021 года № 280 «Об утверждении перечня значимых творческих

мероприятий, проводимых для обучающихся образовательных организаций

дополнительного образования» и в соответствии с планом работы управления

культуры администрации Старооскольского городского округа.

  приказываю:

1. Утвердить перечень значимых творческих мероприятий на

2021-2025 годы, проводимых для обучающихся образовательных

организаций дополнительного образования в Старооскольском городском округе

(Приложение №1).

2. Утвердить перечень значимых творческих мероприятий,

проводимых для обучающихся образовательных организаций

дополнительного образования в 2021-2022 учебном году на территории

Старооскольского городского округа (Приложение №2).

3. Руководителям муниципальных учреждений дополнительного образования

(Костину Р.Ю., Цыцугиной Н.В., Жигуновой Т.П., Умитбаевой Т.В., Степановой

Е.В., Гладких О.В., Кристиненко Л.В.) предоставить Положения конкурсов,

фестивалей, выставок, проводимых в 2021-2022 учебном году (согласно

Приложению 2) до 10.12.2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления культуры администрации Старооскольского городского

округа Е.В. Сухенко.

Начальник управления культуры

администрации Старооскольского

городского округа                                                                             И.К. Серянкина

Гурьев Дмитрий Владимирович

(4725) 44-76-94

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

значимых творческих мероприятий на 2021-2025 годы, проводимых для

обучающихся образовательных организаций дополнительного образования

(международный, всероссийский, региональный уровень)

№ Мероприятия (организатор) Год проведения

2021 2022 2023 2024 2025
1 Межзональный конкурс детского

изобразительного творчества

«Натюрморт. Красота предметного

мира» (ДШИ №1)

Х  Х  Х

2 Региональный конкурс юных

вокалистов «Рождественское сияние»

(ДШИ №1)

 Х  Х

3 Межзональный конкурс учащихся

ДМШ и ДШИ по предмету «Общее

фортепиано» «Играем вместе»

(ДШИ №1)

Х Х Х Х Х

4 Межзональный конкурс ансамблей

малых форм исполнителей на духовых

инструментах и смешанных составов

«Весеннее ВДОХновение» (ДШИ №1)

Х Х Х Х Х

5 Межзональный конкурс театральных

миниатюр «Я – актер!» (ДШИ №1)
Х Х Х Х Х

6 Открытый региональный конкурс

гитаристов «Гитара моя многоликая»

(ДШИ №1)

Х  Х  Х

7 Региональный конкурс

изобразительного творчества «Музыка

души» (ДШИ №1)

 Х  Х

8 Межзональный конкурс «Наследники

традиций» для учащихся и

преподавателей народного отделения

ДМШ и ДШИ  (ДШИ №2)

 Х  Х

9 Межзональный конкурс «Наследники

традиций» для учащихся и

преподавателей фольклорного

отделения ДМШ и ДШИ  (ДШИ №2)

Х  Х  Х

10 Открытый межзональный конкурс

юных исполнителей на струнно-

смычковых и духовых инструментах

имени В.Я. Ерошенко  (ДШИ №2)

Х Х Х Х Х

11 Всероссийский конкурс

«ДОМРИАДА»  (ДШИ №2)
 Х Х Х Х

№ Мероприятия (организатор) Год проведения

2021 2022 2023 2024 2025
12 Межзональный конкурс солистов

классического танца «ФУЭТЕ»

(ДШИ №2)

Х Х Х Х Х

13 Региональный интеллектуальный

конкурс-игра «Что? Где? Когда?» для

учащихся ДШИ, ДМШ и ДХШ

(ДШИ №2)

Х Х Х Х Х

14 Межзональный конкурс по

изобразительному искусству «ЮНЫЙ

ИЛЛЮСТРАТОР» (ДШИ №2)

Х  Х  Х

15 Межзональный

конкурса детских хореографических п

остановок и этюдов «Фантазеры

– Dance»  (ДШИ №2)

 Х  Х

16 Региональная учебно-практическая

конференция (ДШИ №2)
Х Х Х Х Х

17 Межзональный конкурс юных

вокалистов «Звонкие голоса»

(ДМШ №  3)

Х Х Х Х Х

18 Открытый зональный конкурс

«Рождественский» (ДМШ № 3)
Х Х Х Х Х

19 Межзональный конкурс пианистов

«Юный виртуоз» (ДМШ №3)
Х Х Х Х Х

20 Зональный конкурс – олимпиада по

теории музыки среди учащихся

младших классов ДМШ и ДШИ

«Вверх по ступенькам» (ДМШ №3)

Х  Х  Х

21 Зональный конкурс – игра по

слушанию музыки для учащихся

младших классов детских

музыкальных школ и школ искусств

«Расскажи мне, музыка, сказку»

(ДМШ №3)

 Х  Х

22 Региональный конкурс баянистов и

аккордеонистов им. Ж.П. Петрухина

(ДМШ №3)

  Х

23 Всероссийский музыкальный конкурс

креативных солистов и дуэтов «От

всей души» (ДМШ №3)

Х Х Х Х Х

24 Межзональный   смотр-конкурс

солистов и ансамблей эстрадно -

джазовой музыки (ДМШ №4)

  Х  Х

№ Мероприятия (организатор) Год проведения

2021 2022 2023 2024 2025

25 Открытый межзональный конкурс

исполнителей на духовых и ударных

инструментах для обучающихся ДМШ

и ДШИ «Дыхание музыки» (ДМШ №4)

 Х  Х

26 Открытый межзональный конкурс

юных пианистов для учащихся ДМШ и

ДШИ «ПЕРВЫЙ ПОДСНЕЖНИК»

(ДМШ №4)

 Х  Х

27 Открытый региональный творческий

конкурс среди учащихся ДМШ и ДШИ

«Юный музыковед»

(ДМШ № 4)

Х  Х  Х

28 Межзональный конкурс юных

пианистов – исполнителей

современной музыки «Дебют»

(ДМШ №5)

Х Х Х Х Х

29 Межзональный конкурс народного

танца «Русский перепляс»

для учащихся хореографических

отделений ДМШ, ДШИ (ДМШ №5)

 Х  Х

30 Открытый межзональный конкурс

ансамблевой и оркестровой музыки

для учащихся ДМШ и ДШИ

«Созвучие» (ДМШ №5)

 Х  Х

31 Открытый межзональный конкурс

юных исполнителей на струнно-

смычковых инструментах

«Музыкальный сувенир» (ДМШ №5)

  Х  Х

32 Всероссийский конкурс пианистов

«Классика Белогорья» /на

базе МБУ ДО «ДМШ № 5» г. Ст. Оскол

(ДМШ №5)

Х Х Х Х Х

33 Региональный конкурс «Юный

концертмейстер» (ДМШ №5)
Х   Х

34 Региональный хореографический

конкурс солистов и дуэтов «Solo Mio»

(ДМШ №5)

Х   Х

35  Региональный конкурс ансамблей

музыки преподавателей оркестрового

и фортепионного отделений ДМШ,

ДШИ «Фантазия» (ДМШ №5)

Х   Х

№ Мероприятия (организатор) Год проведения

2021 2022 2023 2024 2025

36 Межзональная художественная

выставка-конкурс творческих работ

художников и преподавателей

изобразительного искусства ДХШ,

ДШИ «Мир графики без границ»

(ДХШ)

Х Х Х Х Х

37 Межзональный конкурс детского

творчества «Петр 1 и его эпоха»

(ДХШ)

 Х

38

Межзональный фестиваль-конкурс

исполнительского творчества

для учащихся и преподавателей ДМШ,

ДШИ «Музыкальная акварель»:

«Вокальное исполнительство»

(ДШИ с. Монаково)

 Х   Х

39 Межзональный фестиваль-конкурс

исполнительского творчества

для учащихся и преподавателей ДМШ,

ДШИ «Музыкальная акварель»:

«Ансамблевое инструментальное

исполнительство» (ДШИ с. Городище)

  Х

40 Межзональный фестиваль-конкурс

исполнительского творчества

для учащихся и преподавателей ДМШ,

ДШИ «Музыкальная акварель»:

«Сольное инструментальное

исполнительство»

(ДШИ с. Федосеевка)

   Х

Приложение 2

ПЕРЕЧЕНЬ

значимых творческих мероприятий, проводимых для обучающихся

образовательных организаций дополнительного образования в 2021-2022

году.

№ Мероприятия (организатор)
1 Межзональный конкурс детского изобразительного творчества «Натюрморт.

Красота предметного мира» (ДШИ №1)

2 Региональный конкурс юных вокалистов «Рождественское сияние»

(ДШИ №1)
3 Межзональный конкурс учащихся ДМШ и ДШИ по предмету «Общее

фортепиано» «Играем вместе» (ДШИ №1)
4 Межзональный конкурс ансамблей малых форм исполнителей на духовых

инструментах и смешанных составов «Весеннее ВДОХновение (ДШИ №1)
5 Межзональный конкурс театральных миниатюр «Я – актер!» (ДШИ №1)
6 Открытый региональный конкурс гитаристов «Гитара моя многоликая»

(ДШИ №1)
7 Региональный конкурс изобразительного творчества «Музыка души»

(ДШИ №1)
8 Межзональный конкурс «Наследники традиций»

для учащихся и преподавателей народного отделения ДМШ и ДШИ

(ДШИ №2)

9 Открытый межзональный конкурс юных исполнителей на струнно-

смычковых и духовых инструментах имени В.Я. Ерошенко

(ДШИ №2)

10 Всероссийский конкурс «ДОМРИАДА» (ДШИ №2)

11 Межзональный конкурс «Наследники традиций» для учащихся и

преподавателей фольклорного отделения ДМШ и ДШИ  (ДШИ №2)

12 Межзональный конкурс по изобразительному искусству «ЮНЫЙ

ИЛЛЮСТРАТОР» (ДШИ №2)

13 Межзональный конкурс солистов классического танца «ФУЭТЕ»

(ДШИ №2)

14 Региональный интеллектуальный конкурс-игра «Что? Где? Когда?» для

учащихся ДШИ, ДМШ и ДХШ (ДШИ №2)

15 Межзональный конкурса детских хореографических постановок и этюдов

«Фантазеры – Dance» (ДШИ №2)

16 Региональная учебно-практическая конференция (ДШИ №2)

17 Межзональный конкурс юных вокалистов «Звонкие голоса»

(ДМШ № 3)
18 Открытый зональный конкурс «Рождественский» (ДМШ №3)

19 Межзональный конкурс пианистов «Юный виртуоз» (ДМШ №3)

20 Зональный конкурс – олимпиада по теории музыки среди учащихся

младших классов ДМШ и ДШИ «Вверх по ступенькам» (ДМШ №3)

21 Зональный конкурс – игра по слушанию музыки для учащихся младших

классов детских музыкальных школ и школ искусств «Расскажи мне,

музыка, сказку» (ДМШ №3)

№ Мероприятия (организатор)

22 II Всероссийский музыкальный конкурс креативных солистов и дуэтов «От

всей души» (ДМШ №3)

23 IV Открытый межзональный конкурс исполнителей на духовых и ударных

инструментах для обучающихся ДМШ и ДШИ «Дыхание музыки» (ДМШ

№4)

24 II открытый межзональный конкурс юных пианистов для учащихся ДМШ и

ДШИ «ПЕРВЫЙ ПОДСНЕЖНИК» (ДМШ №4)

25 Открытый региональный творческий конкурс среди учащихся ДМШ и

ДШИ «Юный музыковед» (ДМШ № 4)

26 IX межзональный конкурс юных пианистов – исполнителей современной

музыки «Дебют» (ДМШ №5)

27 Региональный конкурс «Юный концертмейстер» (ДМШ №5)

28 Региональный хореографический конкурс солистов и дуэтов «Solo Mio»

(ДМШ №5)

29 Региональный конкурс ансамблей музыки преподавателей оркестрового и

фортепионного отделений ДМШ, ДШИ «Фантазия» (ДМШ №5)

30 III межзональный конкурс народного танца «Русский перепляс»

для учащихся хореографических отделений ДМШ, ДШИ (ДМШ №5)

31 IV открытый межзональный конкурс ансамблевой и оркестровой музыки

для учащихся ДМШ и ДШИ «Созвучие» (ДМШ №5)

32 Всероссийский конкурс пианистов «Классика Белогорья» /на

базе МБУ ДО «ДМШ № 5» г. Ст. Оскол (ДМШ №5)

33 III межзональная художественная выставка-конкурс творческих работ

художников и преподавателей изобразительного искусства ДХШ, ДШИ

«Мир графики без границ» (ДХШ)

34 Межзональный конкурс детского творчества «Петр 1 и его эпоха» (ДХШ)

35 Межзональный фестиваль-конкурс исполнительского творчества

для учащихся и преподавателей ДМШ, ДШИ «Музыкальная акварель»:

«Вокальное исполнительство» (ДШИ с. Монаково)